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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست

کتاب »رنگ در عکاسی« 
تألیف هارلد مانته با ترجمه 
پیروز سیار توسط انتشارات 
سروش به چاپ چهاردهم 
رسید. کتاب حاضر، جلد 

دوم و درواقع مکملّ کتاب 
ترکیب بندی در عکاسی 

است و همراه با آن مجموعه 
باارزشی از شناخت های 

پایه ای هنر عکاسی را شکل 
می دهد. این کتاب باقیمت 

 ۲۷۵ هزار تومان عرضه 
شده است. 

کتاب »رنگ در عکاسی« به 
چاپ چهاردهم رسید

فیلم سینمایی »دوار« به 
کارگردانی میثم حسن زاده و 
تهیه کنندگی علیرضا علویان 

از ۱۷ اسفند در گروه سینمایی 
هنر و تجربه اکران می شود. 

میلاد خزاعی، مهسا اکبرپور، 
راحیل کافی، رضا سنایی و 

مصطفی امیری بازیگران دوار 
هستند. این فیلم برای زیر 
۱۵ سال توصیه نمی شود. 

فیلم داستان موزیسینی است 
که فراموشی گرفته و درگیر 

اتفاقات زیادی می شود.
 

 »دوار« به هنر 
و تجربه می آید

محسن سوهانی، از 
تولیدات نوروز ۱۴۰۱ و 

ماه مبارک رمضان شبکه 
رادیویی نمایش خبر داد. 
مدیرکل هنرهای نمایشی 
رادیو گفت: رادیو نمایش 
سه ساعت قبل از تحویل 

سال جدید نمایش موزیکال 
»حسن کچل« را پخش می 

کند و سریال »داش آکل 
در لس آنجلس« ویژه رادیو 
نمایش در ایام نوروز به روی 

آنتن می رود.
 
 

»داش آکل« و »حسن 
کچل« نوروز در رادیو

در پنجاهمین دوره اهدای 
جوایز آنی »پینوکیوی 

گی یرمو دل تورو« به عنوان 
بهترین فیلم انیمیشن 

انتخاب شد و جایزه اصلی 
را برد. »پینوکیوی گی یرمو 
دل تورو« در سفر رسیدن 

به اسکار، یک جایزه دیگر به 
فهرست افتخاراتش افزود. 

در این مراسم جایزه بهترین 
کارگردانی برای دل تورو و 

مارک گوستافسون کارگردان 
همکارش رسید.

»پینوکیوی گی یرمو دل 
تورو« جایزه آنی را هم برد
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کمی ابری، افزایش باد، بارش پراکنده به تدریج  ابری، وزش باد، گاهی بارش باران صاف، برخی ساعت ها وزش باد

صاف تا کمی ابری ، وزش باد ملایمکمی ابری تا قسمتی ابری، غبار آلود صاف تا کمی ابری، گاهی وزش باد

نیمه ابری تا  ابری، افزایش باد و بارش باران کمی ابری، غبار صبحگاهی،افزایش ابر صاف تا کمی ابری، گاهی وزش باد

پرداخت معوقات حقوق معلمان 
خرید خدمت تا چند روز آینده

صادق ستاری فرد، معاون برنامه ریزی و توسعه 
منابع وزارت آموزش  و پرورش از تخصیص 
اعتبار و پرداخت معوقات حقوق مهر و آبان 
ماه معلمان خرید خدمت طی چند روز آینده 
خبر داد و برای ۴ ماه باقی مانده تا آخر سال 
هم پیشنهاداتی داده ایم که امیدواریم سازمان 

برنامه و بودجه هم همراهی کند.
 

مردم از پرواز بالگردها در 11 اسفند 
نگران نشوند

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران از برگزاری سومین تمرین امداد 
هوایی در کلانشهر تهران در زمان بحران 
خبر داد و از مردم خواست که روز پنجشنبه 
۱۱ اسفندماه از پرواز بالگردها و هواپیماها 
در آسمان تهران نگران نشوند.علی نصیری 
با اشاره به برگزاری ۲ تمرین امداد هوایی 
در شهر تهران در سال های گذشته، افزود: 
سومین »تمرین امداد هوایی در کلانشهر 
تهران در زمان بحران« با هدف ارتقای سطح 
آمادگی و هماهنگی ارکان سیستم مدیریت 
بحران کلانشهر تهران و با مشارکت بیش 
از ۱۵ سازمان و نهاد تخصصی در ۲۲ نقطه 
تهران برگزار می شود.وی با بیان اینکه این 
تمرین بر اساس سناریوی یک زلزله فرضی 
به بزرگی ۷ ریشتر در گسل شمال تهران 
طراحی شده است، افزود: تجهیز و بارگیری 
هواپیماهای بال ثابت و بالگرد، انتقال و 
تخلیه مجروحان از منطقه، عملیات اطفای 
حریق فرضی با استفاده از بالگرد، برپایی 
بیمارستان صحرایی و عملیات تریاژ و انتقال 
مجروحان و مصدومان از جمله کارکردهای 

مورد انتظار این تمرین است.

مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران: 
مدارس تا آخرین روز سال برقرار است

پیک نوروزی منسوخ شده است 
مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران در حاشیه 
برگزاری نخستین همایش ملی تجلیل از دبیران 
منتخب درس آمادگی دفاعی کشور در پاسخ 
به سؤالی درباره احتمال تعطیلی زودهنگام 
مدارس از ۲۷ اسفندماه جاری، گفت: طبق 
تقویم تا پایان آخرین روز سال جاری )۲8 
اسفند( مدارس باز هستند. به گزارش ایرنا، 
علیرضا کریمیان افزود: با نزدیک شدن به 
مراسم چهارشنبه سوری، دوستان ما برنامه ها 
و توصیه هایی در کنار سایر دستگاه های 
خدمت رسان دارند. ما به همه دانش آموزان 
توصیه می کنیم که حتماً موارد ایمنی را رعایت 
کنند و مراقب سلامتی خود باشند تا در صحت 
و سلامت کامل به استقبال سال نو بروند. 
کریمیان درباره تکالیف و پیک دانش آموزی 
نیز گفت: براساس مصوبات، پیک نوروزی 
منسوخ شده و امسال هم پیک نوروزی نداریم 
و توصیه خاصی هم برای تکالیف نوروزی 

دانش آموزان نیست.

اشاره  با  فراجا  راه  پلیس  رئیس 
به برنامه ریزی های این نهاد برای 
پیشگیری از مخاطرات سفرهای نوروزی 
گفت: اجرای طرح ترافیکی نوروزی 
سال ۱۴۰۲ از ۲۴ اسفند آغاز می شود و 
تا ۱۴ فرودین ماه ادامه خواهد داشت.
به گزارش ایرنا، سردار حسن مومنی 
با تأکید بر اقدامات و برنامه ریزی های 
بیشتر برای کاهش تصادفات در نوروز 
پیش رو افزود: با توجه به ایام ماه 
مبارک رمضان، پیش بینی می شود 
که اوج سفر از ٢٤ اسفند امسال تا 3 

فروردین ۱۴۰۲ باشد.
وی گفت: آغاز طرح ترافیک نوروزی 
۱۴۰۲ همزمان با رزمایش نوروز برگزار 
خواهد شد و پیش بینی ما این است 
که در محورهای مواصلاتی افزایش 
تردد را داشته باشیم بنابراین اجرای 
طرح کاهش ۱۰ کیلومتری سرعت 
اتوبوس های مسافری را برای ایجاد 
شرایط ایمن مسافران انجام داده ایم.
مومنی، با اعلام اینکه اولویت انضباط 
سرعت های  با  برخورد  و  ترافیکی 
غیرمجاز در دستور کار پلیس راهور 

است، گفت: شناسایی نقاط حادثه 
خیز، هوشیاری نیروهای امنیتی در 
همه دستگاه ها و نقش و حساسیت 
مسئولان در استانداری ها  باید مورد 
توجه ویژه قرار گیرد. برپایی و توسعه 
ایستگاه های سلامت هم باید مورد 
توجه قرار گیرد و اطلاع رسانی بموقع 
به شهروندان و مسافران از شرایط 
جوی و ترافیکی جاده ها از ضروریات 

این طرح است.
راه اندازی پلیس بزرگراه در 1۲ کلانشهر

رئیس  سردار محمدباقر سلیمی، 
پلیس ترافیک شهری گفت: در ایام 
نوروز تمرکز عمده ما بر محورهای 
بزرگراهی بخصوص در ورودی و خروجی 
شهرهاست چون طبق آمارها ۶۵ درصد 
تصادفات شدید در معابر اصلی رخ 
داده است.وی با بیان اینکه امسال 
با تدبیر ریاست پلیس راهور، پلیس 
بزرگراه ها در ۱۲ کلانشهر کشور راه 
اندازی شد، گفت: در ایام نوروز برای 
تقویت پلیس بزرگراه ها و گشت های 

آن اقدام می کنیم.
سلیمی درباره اقدامات پلیس برای 

کاهش تصادفات در ایام نوروز گفت: 
هوشمند  سامانه های  از  استفاده 
در  نقاط حادثه خیز  آشکارسازی 
معابر شهری و استقرار نیروها از جمله 
اقداماتی است که در این راستا پیش 

بینی شده است.
پیشنهاد افزایش مبلغ جریمه های 

رانندگی تا نوروز 1۴۰۲
رئیس پلیس راهور فراجا از بررسی 
پیشنهاد پلیس برای افزایش مبلغ 
جرائم رانندگی از سوی دولت خبر داد 
و گفت: در صورت موافقت دولت این 
رقم ها در نوروز ۱۴۰۲ اعمال خواهد 
شد.سردار سید کمال هادیانفر افزود: 
وقتی از افزایش مبلغ جریمه صحبت 
می شود منظور پرداخت جریمه نیست، 
منظور بازدارندگی جریمه است. وی 
با بیان اینکه افزایش مبلغ جرائم 
رانندگی متناسب با نرخ تورم خواهد 
بود، گفت: در برخی از کشورها جریمه 
یک تخلف برای خودرو، 3هزار یورو 
است، یعنی آن فرد باید تمام درآمد 
ماهانه خود را برای پرداخت جریمه یک 

تخلف بدهد.

به دنبال صادرات محصولات هسته ای هستیم
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با بیان اینکه به 
دنبال صادرات محصولات و فناوری هسته ای به 
کشورهای دیگر هستیم، گفت: امکان صادرات 
محصولات هسته ای تولید شده توسط متخصصان 

داخلی وجود دارد.
به گزارش ایرنا، محمد اسلامی در حاشیه بیست 
و نهمین کنفرانس هسته ای کشور که در سالن 
برگزار  بهشتی  شهید  دانشگاه  همایش های 
شد، اظهار کرد: پودر منعقد کننده خون که در 
جراحی های سنگین مورد استفاده قرار می گیرد 
و یک محصول تحریمی بوده امسال تولید و مورد 
استفاده قرار گرفته و گواهی سازمان غذا و دارو را 
دریافت کرده است. امکان صادرات این محصول 
هم اینک وجود دارد.وی افزود: برای نخستین بار 
امسال در سه نمایشگاه بین المللی در حوزه فناوری 
هسته ای شرکت کرده ایم و تمام تلاش ما این است 
که بتوانیم محصولات فناورانه در حوزه هسته ای را 
علاوه بر تأمین نیاز داخل بتوانیم به کشورهای 

دیگر صادر کنیم.
به گفته اسلامی ثروت بالا و فرصت تحقیقاتی و 
فعالیت های پژوهشی در کشور توسعه یافته است 
و هم اکنون شاهد صادرات رادیوداروها و صادرات 

تجهیزات هسته ای در کشور هستیم.
اسلامی گفت: اهداف و برنامه هایی در صنعت 
هسته ای پی ریزی شده و تنظیماتی در این حوزه 
شکل گرفته است و باید فعالیت دانشگاه ها در 
حوزه فناوری هسته ای با سازمان انرژی اتمی همگرا 
باشند تا شاهد توسعه منابع در حوزه هسته ای و 

خلق فناوری در این حوزه باشیم.
 

وزارت دفاع پیشگام در صنعتی سازی 
ساختمان

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: نیروهای 
و ساز  مسلح در حوزه صنعتی سازی ساخت 
ساختمان پیشگام خواهند بود و تلاش می کنیم 
تا در مدت قابل قبولی واحدهای متعهد شده را 
بسازیم.به گزارش تسنیم، سرلشکر محمد باقری 
در مراسم افتتاح و تحویل  واحدهای مسکونی 
ساخته شده توسط نیروهای مسلح اظهار داشت: 
حدود ۱۹۹ هزار واحد مسکونی برای کارکنان 
نیروهای مسلح در حال ساخت است و امروز 
مراسم کلنگ زنی 3۱ هزار واحد مسکونی برگزار 
شد.وی افزود: بیش از ۱۰ هزار واحد مسکونی 
ساخته شده و تحویل همکاران و همرزمان در 
نیروهای مسلح می شود که این بخشی از نهضت 
ساخت مسکن در نیروهای مسلح است که با 

سرعت خوبی در حال پیشرفت است.
سرلشکر باقری بیان کرد: طبق تفاهم نامه ای که 
میان نیروهای مسلح و دولت امضا شده است، 
تعداد ۵۰۰ هزار واحد مسکونی از مجموعه طرح 
ملی مسکن برای مسکن شخصی کارکنان نیروهای 
مسلح تدوین شده که برای رسیدن به این عدد 
بزرگ در طول مدتی که تعهد شده طبیعتاً باید با 
صنعتی سازی ساختمان پیش می رفت و وزارت دفاع 

در این باره پیشگام شد.
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ماهی قرمز گونه ای غیربومی و تهاجمی است که با ورود 
به آب های آزاد و رودخانه ها با گونه های بومی وارد رقابت 
غذایی می شوند و آسیب های بزرگی هم به محیط زیست 
وارد می کنند.به گزارش ایسنا، در آستانه ورود به سال جدید 
بازار خرید ماهی قرمز برای سفره هفت سین داغ می شود. 
خاستگاه اصلی ماهی  های قرمز، کشور چین است بنابراین 
برای کشور ما یک گونه وارداتی محسوب می شود.امید 
صدیقی، کارشناس گروه آبزیان دفتر تنوع زیستی و حیات 
وحش سابق سازمان حفاظت محیط زیست گفت: ماهی 
قرمز قدرت تحمل سخت ترین شرایط محیطی از جمله 
آب های سرد و آلوده را دارد. ماهی قرمز می تواند با حضور 
در آب های آزاد به دشمن گونه های ارزشمند و بومی کشور 
تبدیل شود و حیات و بقای آن ها را تحت تأثیر قرار دهد. 
ماهی های قرمز حتی در آب آلوده هم می توانند زادآوری 
کنند . از سوی دیگر در برابر عوامل محیطی از جمله دما، 
شوری،  و... مقاومت بالایی دارد. صدیقی گفت: هم اکنون 

تعداد زیادی از این گونه ماهی وارد تالاب های کشور از جمله 
شادگان، انزلی و بسیاری از رودخانه ها شده است که باعث 
تهدید و نابودی گونه های بومی کشور می شوند. ماهی قرمز 
را باید فقط در حوض های بسته داخل شهرها و محل های 

مشخص شده توسط شهرداری آزاد کنیم.

ماهی های قرمز عید، دشمن آبزیان بومی کشور
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